ABSTRAK

Nama:Iin Suryati, NIM: 161350051, Judul Skripsi: “Kiprah Yusuf Bin

Tasyfin Dalam Perang Zallaqah Pada Masa Dinasti Murabithun Tahun

479 H/ 1086 M”, Jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas Ushuluddin dan

Adab, Universitas Islam Negeri (UIN) Sultan Maulana Hasanuddin Banten.

Tahun 2021 M / 1443 H.

Pertempuran Zallaqah terjadi di daerah bermedan licin dekat Badajoz,

Andalusia. Pertempuran Zallaqah termasuk pertempuran besar yang sangat

berpengaruh dalam menentukan sejarah Islam di Andalusia. Pertempuran

Zallaqah terjadi karena keinginan para penguasa dinasti kecil

mempertahankan daerahnya dari serangan Alfonso VI, penguas Leon-

Castilla. Pertempuran yang terjadi pada harii Jum'at 479 H/1086 M

dimenangkan oleh pasukan muslim yang dipimpin oleh Yusuf Bin Tasyfin.

Bumi Andalusia menyaksikan semangat jihad dan ghiroh yang memenuhi

dada umat muslim. Yusuf Bin Tasyfin merupakan seorang panglima perang.

Keteladanannya dalam memimpin. Ahli dalam membuat strategi perang.

(Kritik), Interpretasi (Penafsiran), dan Historiografi (Penulisan).

Berdasarkan hasil pembahasan Skripsi ini dapat disimpulkan bahwa

Yusuf Bin Tasyfin bernama asli Yusuf Bin Tasyfin Bin Ibrahim Bin

Wartaqin, biasa dipanggil Abu Ya’qub, lahir di padang pasir Mauritania

tahun 1009 M / 398 H. dan wafat tahun 500 H/ 1107 M. Kemajuan yang

dicapai oleh dinasti Murabithun ialah ketika dinasti Murabithun di pimpin

Yusuf Bin Tasyfin sejak tahun 1062-1107 M. Strategi Yusuf Bin Tasyfin

dalam Perang Zallaqah ini dapat mengantarkan Dinasti Murabithun pada

posisi yang maju. Membangun kembali masa kejayaan umat Islam di bawah